
ANUNCIO

Asunto:
Designación de la Presidencia y Vicepresidencia del Patronato 
Municipal de Turismo.

Servicio: Secretaria General de la Administración Municipal
Expediente: 42122/2023

Por la presente se informa que el 1 de agosto de 2023 la Alcaldesa dictó el decreto 
2023-6748 del tenor literal siguiente:

Després  de  les  eleccions  municipals 
celebrades el 28 de maig de 2023, el 17 de 
juny es va procedir en sessió extraordinària 
a  la  constitució  de  la  nova  Corporació 
Municipal.  En  aquesta  sessió  va  ser 
proclamada  Alcaldessa  Begoña  Carrasco 
García.

Mitjançant Decret de l'Alcaldia num. 2023-
6028  de  23  de  juny  es  va  designar  la 
Presidència i  Vicepresidència del  Patronat 
Municipal de Turisme.

Amb efectes del 19 de juliol  de 2023 s'ha 
produït  la  renúncia  de  la  Sra.  Salomé 
Pradas  Ten  com  a  regidora  d'aquest 
Ajuntament en ocasió del seu nomenament 
com  a  Consellera  consellera  de  Medi 
Ambient,  Aigua,  Infraestructures  i  Territori 
(Decret  11/2023  del  president  de  la 
Generalitat, DOGV número 9643). El Ple de 
l'Ajuntament  va  prendre  coneixement 
d'aquesta renúncia en sessió celebrada el 
25 de juliol.

Vist l'acord de governabilitat entre els grups 
polítics  del  Partit  Popular  i  VOX  per  al 
mandat 2023-2027

Mitjançant  Decret  de  l'Alcaldia  d'1  d'agost 
de  2023  s'ha  designat  a  Arantxa  Miralles 
Benages regidora delegada de Turisme. 

Els  Estatuts  del  Patronat  Municipal  de 
Turisme de Castelló de la Plana, aprovats 
per Ple de l'Ajuntament en sessió ordinària 
de  27  d'abril  de  2006  i  publicats  en  el 
Butlletí  Oficial  de la  Província  de Castelló 
núm.  111,  de  data  16  de  setembre, 
estableixen  que  correspon  a  l'Alcaldia 
nomenar  i  cessar  les  persones  que  han 
d'assumir  la  Presidència  i  la 

Tras las elecciones municipales celebradas 
el 28 de mayo de 2023, el 17 de junio se 
procedió  en  sesión  extraordinaria  a  la 
constitución  de  la  nueva  Corporación 
Municipal. En dicha sesión fue proclamada 
Alcaldesa Begoña Carrasco García.

Mediante Decreto de la Alcaldía num. 2023-
6028  de  23  de  junio  se  designó  la 
Presidencia  y  Vicepresidencia  del 
Patronato Municipal de Turismo.

Con efectos del 19 de julio de 2023 se ha 
producido  la  renuncia  de  la  Sra.  Salomé 
Pradas  Ten  como  concejala  de  este 
Ayuntamiento  con  ocasión  de  su 
nombramiento como Consellera consellera 
de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras 
y Territorio (Decreto 11/2023 del presidente 
de la Generalitat, DOGV número 9643). El 
Pleno del Ayuntamiento tomó conocimiento 
de  dicha renuncia  en sesión  celebrada  el 
25 de julio.

Visto el acuerdo de gobernabilidad entre los 
grupos políticos del Partido Popular y VOX 
para el mandato 2023-2027

Mediante  Decreto  de  la  Alcaldía  de  1  de 
agosto de 2023 se ha designado a Arantxa 
Miralles  Benages  concejala  delegada  de 
Turismo. 

Los  Estatutos  del  Patronato  Municipal  de 
Turismo  de  Castellón  de  la  Plana, 
aprobados por Pleno del Ayuntamiento en 
sesión ordinaria de 27 de abril  de 2006 y 
publicados  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia de Castellón nº 111, de fecha 16 
de septiembre, establecen que corresponde 
a  la  Alcaldía  nombrar  y  cesar  a  las 
personas que deben asumir la Presidencia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
9N

5H
JR

63
AS

92
L6

PJ
H

XS
FY

C
7K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Vicepresidència  del  Patronat  (articles  12  i 
13).

Segons el que es disposa en l'article 12.2 
dels citats Estatuts, el càrrec de President/a 
deure  recaure  en  el/la  Regidor/al  fet  que 
ostente la delegació en matèria de Turisme. 
Quant  a  la  Vicepresidència,  l'article  13.1 
disposa que el càrrec recaurà en un o una 
membre de la Corporació Municipal.

Per  tot  això,  i  de  conformitat  amb  la 
normativa  ressenyada  anteriorment, 
RESOLC:

PRIMER.- Designar Presidenta del Patronat 
Municipal  de  Turisme  a  Arantxa  Miralles 
Benages. 

SEGON.- Designar  Vicepresidenta  del 
Patronat  Municipal  de  Turisme  a  Ester 
Giner Hidalgo. 

TERCER.- Notificar  la  present  resolució  a 
les  persones  designades a fi  que presten 
l'acceptació del seu nomenament.

QUART.- Donar  compte  de  la  present 
resolució al Ple de l'Ajuntament i a la Junta 
de Govern Local en la primera sessió que 
celebren.

CINQUÉ.- Donar  compte  de  la  present 
resolució al Consell Rector de l'Organisme 
Autònom. 

SISÉ.- Publicar  anunci  de  la  present 
resolució  en  el  Butlletí  Oficial  de  la 
Província, Tauler d'anuncis de l'Ajuntament 
i portal web municipal.

SETÉ.- El  present  nomenament  produirà 
efectes des de la data d'aquesta resolució i 
substitueix i deixa sense efecte qualssevol 
altres actes i acords municipals dictats amb 
anterioritat sobre aquest tema.

En particular, es revoca el Decret d'aquesta 
Alcaldia 2023-6028 de 23 de juny pel qual 
es  va  designar  la  Presidència  i 
Vicepresidència  del  Patronat  Municipal  de 
Turisme.

y la Vicepresidencia del Patronato (artículos 
12 y 13).

Según lo dispuesto en el  artículo  12.2 de 
los  citados  Estatutos,  el  cargo  de 
Presidente/a  debe  recaer  en  el/la 
Concejal/a  que  ostente  la  delegación  en 
materia  de  Turismo.  En  cuanto  a  la 
Vicepresidencia,  el  artículo  13.1  dispone 
que el cargo recaerá en un o una miembro 
de la Corporación Municipal.

Por  todo  ello,  y  de  conformidad  con  la 
normativa  reseñada  anteriormente, 
RESUELVO:

PRIMERO.-  Designar  Presidenta  del 
Patronato Municipal de Turismo a Arantxa 
Miralles Benages. 

SEGUNDO.-  Designar  Vicepresidenta  del 
Patronato  Municipal  de  Turismo  a  Ester 
Giner Hidalgo.  

TERCERO.- Notificar la presente resolución 
a  las  personas  designadas  a  fin  de  que 
presten la aceptación de su nombramiento.

CUARTO.-   Dar  cuenta  de  la  presente 
resolución al Pleno del Ayuntamiento y a la 
Junta  de  Gobierno  Local  en  la  primera 
sesión que celebren.

QUINTO.-  Dar  cuenta  de  la  presente 
resolución  al  Consejo  Rector  del 
Organismo Autónomo. 

SEXTO.-  Publicar  anuncio  de  la  presente 
resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia,  Tablón  de  Anuncios  del 
Ayuntamiento y portal web municipal.

SÉPTIMO.-  El  presente  nombramiento 
producirá  efectos  desde  la  fecha  de  esta 
resolución  y  sustituye  y  deja  sin  efecto 
cualesquiera  otros  actos  y  acuerdos 
municipales  dictados  con  anterioridad  al 
respecto.

En particular, se revoca el Decreto de esta 
Alcaldía  2023-6028 de 23 de junio  por  el 
que  se  designó  la  Presidencia  y 
Vicepresidencia del Patronato Municipal de 
Turismo.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
9N

5H
JR

63
AS

92
L6

PJ
H

XS
FY

C
7K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Lo que se hace público para general conocimiento

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EN LA FECHA INDICADA AL MARGEN

EL SECRETARIO GENERAL DE ADMON MUNICIPAL
Eduardo G. Pozo Bouzas

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
9N

5H
JR

63
AS

92
L6

PJ
H

XS
FY

C
7K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2023-08-08T08:57:27+0200
	Castelló de Plana
	EDUARDO GONZALO POZO BOUZAS - DNI 24390320Q
	Lo acepto




